[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2023
	№
	138

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского районаот 25.12.2020 № 266

В соответствии спунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании решения Котельничской районной Думы от 23.06.2023№ 175 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021№ 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135, от 10.08.2022 № 150, от 21.10.2022 № 205а, от 07.12.2022 № 237, от 30.12.2022 № 280, от 02.03.2023 № 43, от 14.04.2023 № 96), утвердив изменения вмуниципальной программеКотельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

Глава
Котельничского района 													С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от _07.07.2023____№ ____138__

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. [bookmark: _GoBack]В разделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» слова «доля детей мобилизованных граждан, обеспеченных бесплатным горячим питанием» заменить словами «доля детей участников специальной военной операции, обеспеченных бесплатным горячим питанием».
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 1 080 452,24 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 59 073,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 544 868,58тыс. рублей;
средства местного бюджета – 476 509,68тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы»:
2.1. Пункт 14«Показателей эффективности» изложить в следующей редакции: «14) Доля детей участников специальной военной операции, обеспеченных бесплатным горячим питанием».
2.2. Пунктом 14 «Ожидаемых количественных результатов» изложить в следующей редакции: «14) Количество детей участников специальной военной операции, обеспеченных бесплатным горячим питанием, составит в 2023 году 100 %».
3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» пункт 12изложить в следующей редакции: «12. Отдельное мероприятие «Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции». Реализация мероприятия предполагает заключение соглашения с министерством образования Кировской области о предоставлении бюджету муниципального образования Котельничскиймуниципальный район Кировской области из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в рамках государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования».
4. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»:
4.1. В пункте 12 «Предоставление бесплатного горячего питания детям мобилизованных граждан» по всему тексту слова «дети мобилизованных граждан» заменить словами «дети участников специальной военной операции» в соответствующем падеже.
4.2. В пункте 16 «Организация временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в образовательных учреждениях Котельничского района Кировской области» значение целевого показателя эффективности на 2023 год установить 89 человек.
5. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» пункт 14 «Показатель «Доля детей мобилизованных граждан, обеспеченных горячим питанием» изложить в следующей редакции: «Доля детей участников специальной военной операции, обеспеченных бесплатным горячим питанием».
6. В приложении № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
6.1. Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципаль-ной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	«Разви-
тие образования»
	всего
	201673,20
	214965,25
	243766,07
	210661,09
	209226,63
	1080452,241

	федеральный бюджет
	11498,05
	13398,03
	10598,50
	12949,40
	10630,00
	59073,98

	областной бюджет
	97746,99
	109123,00
	125126,16
	106959,76
	105912,67
	544868,58

	местный бюджет
	92428,16
	92444,22
	108041,41
	90751,93
	92683,96
	476509,68

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

6.2.
6.3. Пункт 1 «Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	1
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	182996,58
	190705,32
	204853,04
	194507,66
	196916,50
	969979,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	95945,24
	106836,63
	113043,76
	104961,76
	105399,77
	526187,16

	местный бюджет
	87051,34
	83868,69
	91809,28
	89545,90
	91516,73
	443791,94

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

6.4. Пункт 2 «Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	2
	Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году»
	всего
	4899,52
	7516,66
	12829,87
	850,00
	850,00
	26946,05

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4899,52
	7516,66
	12829,87
	850,00
	850,00
	26946,05

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

6.5. Пункт 13 «Отдельное мероприятие Предоставление бесплатного горячего питания детям мобилизованных граждан» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	13
	Отдельное мероприятие «Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции»
	всего
	0,0
	27,30
	94,50
	0,0
	0,0
	121,80

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	27,30
	94,50
	0,0
	0,0
	121,80

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

6.6. Пункт 18 «Отдельное мероприятие «Организация временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в образовательных учреждениях Котельничского района Кировской области» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	18
	Отдельное мероприятие «Организация временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в образовательных учреждениях Котельничского района Кировской области»
	всего
	0,0
	0,0
	151,98
	80,0
	80,0
	311,98

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	151,98
	80,0
	80,0
	311,98

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

7. Приложение № 5.1 к муниципальной программе «Муниципальные общеобразовательные учреждения, на базе которых планируется реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства и создание центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на 2023 год изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование образовательной организации, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансиро-
вания
(тыс. рублей)

	2023 год

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Зайцевы Котельничского района Кировской области, на базе которого планируется реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства и создание центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	областной бюджет
	300,0

	местный бюджет
	3,1

	местный бюджет (софинансиро-
вание)
	140,68

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Покровское Котельничского района Кировской области, на базе которого планируется реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства и создание центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	областной бюджет
	300,0

	местный бюджет
	3,1

	местный бюджет (софинансиро-
вание)
	95,21

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Юрьево Котельничского района Кировской области, на базе которого планируется реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства и создание центра образования естественно-научной и технологической направленности«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	областной бюджет
	300,0

	местный бюджет
	3,1

	местный бюджет (софинансиро-
вание)
	296,9

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. МакарьеКотельничского района Кировской области, на базе которого планируется реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства и создание центра образования естественно-научной и технологической направленности«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	областной бюджет
	300,0

	местный бюджет
	3,1

	местный бюджет (софинансиро-
вание)
	272,66

_________________
image1.emf